[bookmark: _GoBack]达州市住房公积金贷款项目合作协议

甲方：达州市住房公积金管理中心
地址：达州市通川区马踏洞新区市政务服务综合大楼5楼
法定代表人：李国彦
乙方：
地址：
法定代表人：

根据《中华人民共和国民法典》、中国人民银行《个人住房贷款管理办法》和《达州市住房公积金贷款管理办法》等相关法律、法规关规定，为明确责任，甲、乙双方本着平等、自愿的原则，经协商，就甲方向购买乙方开发的商品房提供住房公积金贷款事项达成如下协议：
一、甲方根据乙方申请，同意对乙方开发的位于					的  			 项目（楼盘）提供住房公积金贷款。乙方应在售楼部和网络平台公告获准公积金贷款资格和公积金贷款政策。
二、甲方为该楼盘提供住房公积金贷款的合计贷款规模最高
为 	万元，有效期一年，自 		年		月		日起至 		年 月 	日止。若超过最高贷款规模或合作有效期，乙方可向甲方提出申请，取得同意后可追加贷款规模或延长合作有效期限。
甲方有权根据乙方项目（楼盘）的工程进度、销售情况、房产状况以及乙方资信、保证能力、机构变化等情况对本条款规定的合计最高贷款规模进行相应调整。
三、甲方根据达州市住房公积金贷款的规定及乙方与购房人依法签订的《商品房买卖合同》等贷款申请资料，对贷款条件进行审查。对经审查符合公积金贷款条件的购房人，最高贷款比例首套房不超过总房价的80%、二套房不超过总房价的70%，贷款年限不超过30年。
四、乙方在拟选贷款合作银行时须书面告知甲方，甲方审批确定的贷款合作银行不得少于两家。合作银行													、
甲方根据贷款合同约定的放款条件，委托受托银行发放公积金贷款并将贷款资金划入乙方在银行开设并由住建部门监管的账户内。具体内容为：户名                   		, 监管银行 					    监管账户号码  								。
五、乙方须保证所开发、销售的房地产项目（楼盘）符合国家相关法律规定和有关政策要求，各项资料齐全、手续完备，确保项目(楼盘）能合法、按质、按量、按期建设完成，并全面履行在商品房买卖合同中明确的与购房人之间的权利和义务。
六、乙方与购房人在房屋销售及使用过程中对房屋质量、价格、交付时间等发生纠纷，应由乙方与购房人双方自行解决，甲方不承担任何法律责任。
七、为保证购房人切实履行贷款合同，在购房人所购房屋没有正式办理抵押登记前，乙方自愿为购房人的贷款提供阶段性连带保证担保。保证责任范围为购房人的贷款本息、罚息以及甲方实现债权和行使抵押权所产生的相关费用。
保证期限从贷款发放之日起至办理完正式抵押登记之日止。
八、乙方按《达州市住房公积金管理中心关于落实开发企业贷款保证担保的通知》（达金管函〔2022〕17号）落实保证担保。可选择乙方在受托银行开设的保证金专户中存入贷款总额3%—5%的保证金，也可选择保函或房屋保证担保。
（一）若乙方选择保证金担保的，其项目住房开发面积为20万平方米以上，需缴纳3%的保证金；开发面积为10-20万平方米，需缴纳4%的保证金；开发面积为10万平方米以下，需缴纳5%的保证金。保证期限内，除借款人逾期银行扣划保证金外，乙方须办完项目一个楼栋的公积金贷款正式抵押后，才能申请退还该楼栋的保证金。
乙方须配合甲方履行逾期贷款催收义务，当购房人未履行贷款合同约定时，乙方愿意直接承担保证责任，无论逾期购房人是否办理正式抵押，乙方均同意甲方委托贷款合作银行直接扣划乙方保证金。购房人逾期3至5期的，对逾期本息扣划乙方保证金偿还；若出现逾期6期及以上的，则按剩余贷款本息一次性扣划乙方保证金予以偿还。乙方应当在保证金被扣划后5个工作日补足保证金，逾期未补足的，甲方则暂停已审批贷款的发放和新的贷款审批，并有权单方解除合同。后期乙方如遇资金困难，可用房屋保证担保置换保证金一次。
（二）若乙方选择房屋保证担保的，须提供同城开发的住房或商业用房。住房按照市场价值的70%、商业用房按照市场价值的50%确认抵押价值，保证担保按5%的比例计价抵押。届时甲方将函告抵押房屋所在地房地产备案登记机关，对保证抵押房屋进行行政限制。待乙方正式抵押办理完毕，或者以等额保证金置换抵押房屋，或者以符合条件的房屋等额置换房屋（以房屋置换房屋只能置换一次），均可取消行政限制，解除抵押。房地产备案登记机关根据甲方函告取消或置换抵押房屋的行政限制。在贷款住房未办理正式抵押前，如果有借款人贷款逾期，乙方须另外以保证金实现逾期保障。如不能实现保证金逾期保障，则暂停已审批贷款发放和新的贷款审批，并有权单方解除合同。
（三）若乙方选择保函保证担保的，须达州市辖区银行出具履约保函，保函确认、履约协议签订等按照银行业规范执行。保函保证担保按5%的比例计价抵押。
（四）乙方选择的保证担保方式为：
1、根据乙方申请，甲方同意，乙方缴纳阶段性保证金的比例为   %。
2、乙方自愿选择						。
九、保证期限内，乙方不得向第三人提供超过自身负担能力的担保，甲方有权对乙方的资产状况及经营情况进行核查，乙方应予以配合。乙方发生主体资格、资本结构、经营体制和财务状况等变化影响其担保能力的，应及时告知甲方，甲方有权要求乙方提供新的担保或提前履行保证责任。
十、保证期限内，若保证金被法院、税务等第三方划转导致保证金不足额，乙方必须在5个工作日内归还到位；若保证担保保函、房屋额度不足，乙方必须在5个工作日内补齐到位，如不能如期归还或补足则暂停已审批贷款发放和新的贷款审批，并有权单方解除合同。
十一、如遇政策调整，则按新的规定执行。
十二、在履行本协议过程中发生争议，双方应协商解决，协商不成的，可以向甲方所在地的人民法院起诉。在协商和诉讼期间，本协议中不涉及争议部分的条款，双方仍须履行。
十三、乙方若违反本协议的相关约定，甲方有权单方解除本协议。
十四、本协议未尽事宜，双方按国家有关法律、法规及有关规定执行。
十五、本协议一式两份，甲、乙双方各执壹份，各份具有同等法律效力。
本协议甲、乙双方签字并盖章后生效。
以下无正

甲方（公章）：
法定（授权）代表人（签字）：
     年  月  日

乙方（公章）:
法定（授权）代表人（签字）：
年  月  日

2